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ایران 2

گروه تحلیل - ایرج گلشــنی - قانون شیعه را 
با جوهر شهادت نوشته‌اند، آن‌جا که علی‌ها در 
طول تاریخ شیعی، به دست ابن ملجم‌های زمانه، جاودانه و 
به اسطوره مبدل می‌شوند تا راه روشن‌تر از همیشه، پدیدار 

و پایدار بماند.
راه می‌ماند

فهم ابن ملجم‌ها در حد جسم یک شخص فراتر نمی‌رود 
و قادر به درک راه و تفکر شیعی نیستند، این است که خیال 
می‌کنند، با رفتن جسم، مسیر به پایان می‌رسد، اما خورشید 
تفکر و باور شیعی، غروب ناپذیر است و اعجاز شهادت آن 

را درخشان‌تر می‌کند.
شهادت یک شــروع اســت، نه پایان. و دعای مبارزان در 

قاموس و فرهنگ شــیعه، جز عاقبت به خیری با شهادت، 
نبوده و نیست. 

خامنه ای شهید شد، و جز شهادت، هیچ مرگی سزاوار او 
نبود. از نوجوانی در مسیر شهادت بود و اگر شهید نمی‌شد، 
یک چیزی در دفتر رزم او، کم می‌آمد، زیرا در مسلخ عشق 

جز نکو را نکشند.
راه ادامه دارد؛

آن چه این مرد مبارز، بر اســاس فرهنگ اســام و تفکر 
شیعی از خود  به یادگار گذاشــت، راهی است که خدشه 
ناپذیر، روشن، دقیق و بی پایان اســت. راهی که به جسم 
وابســته نیســت. راهی که میلیون‌ها رهرو دارد. راهی که 
ترور نمی‌شود. بن بست ندارد و مستقیم تا خدا کشیده شده 

است.شهادت این مبارز نستوه، برای ما جاماندگان سخت 
اندوهبار است و برای او آرزوی شــیرین دیرینه. پایانی با 
شکوه برای جسم یک اسطوره و آغاز شتاب دیگر در طی 

طریقت او. 
ســیدعلی، هیچ پایانی جز شهادت نداشــت. سرنوشت 
مبارزان بزرگ در فرهنگ شــیعه در بالاترین اوج ممکن 
همین است و چیزی جز این، شایسته او نبود، زیرا ما ملت 
شهادتیم.  نمی‌توان نام حســین را به زبان فریاد زد، ولی با 

رگ به لبه تیز شمشیر بوسه نزد.
پس باید گفت، شهادت گوارای وجودت ای یکه مرد دوران 

سخت نبرد. 
تکرار علی

در فرهنگ شــیعی، علی همواره متولد می‌شود. در تاریخ 
شیعی، علی به کرار تکرار می‌شود و همیشه پرچم شهادت 
در مسلخ عشق برافراشته است، همان گونه که همواره شمع 
تولد علی‌ها روشن است. این سلسله ابدی است. این رمز 

ماندگاری است. این راهی بدون پایان است. 
با این منطق، علی در علی تکرار می‌شود. اصل تناسخ شیعی 
همین است. رهبر دوم انقلاب، مانند رهبر اول و رهبر اول، 
مانند امام اول و امام اول، مانند اســوه حسنه. و رهبر سوم 

مانند رهبر دوم و... این نیز دور شــیعی اســت که چون به 
عاشقان افتد، تسلسل بایدش.

راه گم نمی‌شود
راه سید علی گم نمی‌شود همان گونه که راه نبی و علی گم 

نشد، زیرا که راه یکی است.
در منطق و روش سیاسی و مدیریت انقلاب نیز، »سیدعلی« 
کاری کرده است  کارستان. این است که رهبر سوم، همان 
رهبر دوم خواهد بود و ســید علی با نام و جســم جدید 

همچنان ادامه خواهد داد که 
اگر تفکر شیعی به جسم وابســته بود، با همان ضربت ابن 

ملجم تمام شده بود. 
رهبر عشق و رزم و شهادت 

شهادتت مبارک ای اسطوره زمان.
اکنون، بیشتر از همیشه باورت می‌کنم.

عشق بودی و رزم بودی و با شهادت، کامل شدی. کمالی تا 
بی‌نهایت که الحق برازنده توست.

و اکنون، من و امثال من، باورمندتــر، محکم تر، قوی‌تر و 
سلحشورتر از همیشه، در مسیر راهی خواهیم بود. در مسیر 
علی در مکتب حسین تا برسیم به آن امید موعود. با عشق 

و رزم و شهادت.

فرمانده اسبق سپاه پاســداران گفت: مهمترین میراث رهبر انقلاب اتحاد 
مقدس برای ایران بود ایشان چه با عشق و علاقه این کلمه را بکار می برد 
همه تلاش کنیم این اتحاد مقدس بعد از ایشان با قوتی بیش از گذشته شکل بگیرد و 
از جوانان عزیز می خواهم که به عمق توطئه های آمریکا برای نقشه پلیدی که برای 
ایران کشیده است توجه کنند. در ایران مشکلاتی داریم که بسیاری از اینها را آمریکا 

درست کرده است اما از اینها همه به لطف حضرت ولی عصر عبور خواهیم کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سرلشکر محســن رضایی، فرمانده اسبق سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، با اشاره به شرایط اخیر کشور تأکید کرد که ملت ایران مسیر انقلاب 
را با قدرت ادامه خواهد داد و هیچ خلأیی در اداره کشور به وجود نخواهد آمد.وی 
با بیان اینکه مردم ایران اگرچه اندوهگین هستند، اما استوار در صحنه حضور دارند، 
گفت: ملت بزرگ ایران از خمینی‌ها تا خامنه‌ای‌ها و تا رهبران آینده، همواره در میدان 
خواهند بود و مسیری را که تاکنون پیموده‌اند، ادامه خواهند داد. ما این مرد بزرگ را 

هرگز فراموش نخواهیم کرد، اما با امید به آینده حرکت می‌کنیم.
رضایی در ادامه با اشــاره به پیش‌بینی‌های قانونی برای شرایط خاص اظهار داشت: 
قانون اساسی جمهوری اســامی ایران با تکیه بر بیش از یک قرن تجربه تاریخی، 
از مشــروطه تاکنون، برای چنین موقعیت‌هایی راهکارهای روشن و منطقی در نظر 
گرفته است و هیچ خلأیی در اداره کشور ایجاد نخواهد شد. بر اساس سازوکارهای 
پیش‌بینی‌شده، شورای موقت رهبری تشــکیل خواهد شد و با تعیین یکی از فقهای 
شورای نگهبان از سوی مجمع تشــخیص مصلحت نظام، در کنار رئیس‌جمهور و 

رئیس قوه قضاییه، اداره کشور را بر عهده خواهند گرفت.
وی با تأکید بر آمادگی کامل نیروهای مســلح تصریح کرد: نیروهای مسلح با تمام 

قدرت در حال انجام مأموریت‌های خود هستند و حتی یک لحظه از دفاع از کشور و 
مقابله با دشمن کوتاهی نکرده‌اند.

رضایی با اشاره به آغاز درگیری‌های اخیر گفت: ادامه مدیریت کشور و پیگیری امور 
جاری بدون وقفه انجام خواهد شــد و دولت تمهیدات لازم را برای شــرایط فعلی 
اندیشیده است. در حال حاضر پنج کارگروه با اختیارات کامل در حال رسیدگی به 
مسائل کشور هســتند و هیچ‌گونه کمبودی در تأمین کالاهای اساسی، مواد غذایی و 

سوخت وجود نخواهد داشت.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران با اتکا به مردم و ظرفیت‌های قانونی خود، بدون 
وقفه مســیر خود را ادامه خواهد داد. الان جنگ منطقه‌ای شده است و ادامه آن مهم 
است. برخی اوقات واژه‌هایی در رویداد ساخته می‌شود که قبل از رویداد نمی‌توان 
این واژه‌ها را ساخت. این دو نفر که از شمال تا جنوب آمریکا، فلسطین و ایران فعالیت 
می‌کنند، پرونده‌های ناتمام فراوان را باز گذاشته‌اند. این دیوانه‌های احمق هم ارتش 

آمریکا و هم ملت آمریکا را در دام ایران انداخته‌اند.
رضایی ادامه داد: خلیج فارس همیشه قتلگاه آمریکایی‌ها بوده است و خط درگیری 
ایران و آمریکا یا کشــورهای دیگر با آمریکا در خلیج فــارس آنقدر نزدیک بود که 
می‌توانست به دام تبدیل شود. ما همین الان برای اولین بار به دو ناو آمریکایی به شدت 
آسیب زده‌ایم و تمام ناوها از تنگه هرمز و دریای عمان فرار کرده و به سمت جنوب 
اقیانوس هند رفته‌اند. همچنین بیش از ۱۷ پایگاه آمریکایی و ۷ تا ۸ پایگاه اسرائیلی از 

صبح تا کنون هدف قرار گرفته‌اند.
وی با اشــاره به تجربه جنگ ۱۲ روزه افزود: در این جنگ، ده ساعت طول کشید تا 
شلیک کنیم، اما اینجا کمتر از دو تا سه ساعت شلیک شد. تقریباً در ۲۴ ساعت گذشته 

به اندازه چند شبانه روز در جنگ دوازده روزه عملیات انجام شد. آمریکا به دام ایران 
افتاده و ما رها نمی‌کنیم و به دنبال انتقام خون امام عزیزمان هستیم.

رضایی تصریح کرد: ارزش پایگاه‌های دریایی، زمینی و هوایی آمریکا در غرب آسیا 
بیشتر از پایگاه‌های خود آمریکا است. موشــک‌های ما به سرزمین‌های اشغالی نیز 
آسیب می‌زند. پایگاه‌های آمریکایی در قطر، امارات، بحرین، عراق، کویت و عربستان 
به شدت آسیب دیده‌اند و این نشان می‌دهد ایران توانمندی‌های خود را به طور کامل 

به رخ نکشیده است.
وی با تأکید بر حاکمیت ایران در خلیج فارس گفت: از امروز به بعد هیچ ناو آمریکایی 
حق ورود به خلیج فارس را ندارد. خلیج فارس آزاد خواهد شد و هیچ نیروی خارجی 
اجازه مداخله نخواهد داشت. از کشورهای همسایه می‌خواهیم نظامیان آمریکایی 
را از خاک خود خارج کنند و شــورای همکاری صلح و امنیت منطقه توسط خود 

کشورهای منطقه تشکیل شود.

وزارت خارجه روسیه:

‌ ترور رهبر ایران، نقض فاحش حقوق 
بین‌الملل است

وزارت خارجه فدراسیون روسیه 
در دومین بیانیه خود پس از تجاوز 
نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به ایران، اقدام کشورهای متجاوز 
در تــرور رهبــر معظــم انقلاب 

اسلامی را محکوم کرد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، در این 
بیانیه آمده است: با خشم و تاسف 

عمیق خبر درگذشــت حضرت آیت‌الله ســید علی خامنه‌ای رهبر معظم و معنوی 
جمهوری اسلامی ایران به همراه شــماری از اعضای خانواده ایشان و تعدادی از 
مقامات عالی‌رتبه ایرانی در پی حملات موشــکی و هوایی ایالات متحده آمریکا و 

)رژیم( اسرائیل را در مسکو دریافت کردیم.
دستگاه دیپلماسی مسکو در این بیانیه خاطرنشان کرد:‌ فدراسیون روسیه قاطعانه و 
به‌طور مستمر، رویه ترورهای سیاسی و »شکار« رهبران دولت‌های مستقل را که با 
اصول بنیادین روابط متمدنانه میان کشورها در تعارض بوده و نقض فاحش حقوق 

بین‌الملل به شمار می‌آید را محکوم می‌کند.
این بیانیه می‌افزاید:‌ در نتیجه تداوم درگیری‌های نظامی، شمار قربانیان غیرنظامی 
به‌طور پیوسته در حال افزایش است و خسارات جدی به زیرساخت‌های غیرنظامی 
وارد می‌شود.وزارت خارجه روسیه افزوده است:‌ بر اساس گزارش‌ها، در جریان 
حملات تلافی‌جویانه ایران به پایگاه‌های نظامی آمریکا در کشورهای عربی حوزه 
خلیج فارس و همچنین فعالیت سامانه‌های پدافند هوایی، فرودگاه‌های بین‌المللی 
در دوبی و الکویت، بنادر دریایی، ساختمان‌های بلندمرتبه و هتل‌ها در بحرین، قطر، 

کویت، امارات متحده عربی و عربستان سعودی آسیب دیده‌اند.
دستگاه دیپلماسی مســکو با اعلام اینکه طبق اطلاعات واصله کشتیرانی در تنگه 
هرمز متوقف شده است، تصریح کرد: این امر می‌تواند به توقف صادرات حامل‌های 
انرژی از منطقه منجر شده و عدم تعادل قابل توجهی در بازارهای جهانی نفت و گاز 
ایجاد کند.در پایان این بیانیه آمده اســت:‌ ما خواستار کاهش فوری تنش‌ها، توقف 
درگیری‌های نظامی و بازگشت به روند سیاسی و دیپلماتیک برای حل‌وفصل مسائل 
موجود بر پایه منشور سازمان ملل متحد و معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای 
هستیم؛ در عین حال لازم است منافع مشروع تمامی کشورهای حوزه خلیج فارس 
مورد توجه قرار گیرد.وزارت خارجه روسیه پیش تر نیز در بیانیه‌ای تجاوز نظامی 
روز شــنبه ایالات متحده آمریکا و رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران را 

محکوم کرده بود.
ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه نیز امروز )یکشنبه( در پیامی شهادت آیت‌الله 
سید علی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی را به مسعود پزشکیان رئیس جمهور 

اسلامی و ملت ایران تسلیت گفته بود.

»سرآمد« تحلیل می‌دهد؛

 جز شـهادت
 هیچ پایانی سزاوار او نبود

محسن رضایی:

خلیج فارس آزاد خواهد شد

دستیار رهبری:
  آمادگی برای نقشه عملیاتی انتقام

 در بالاترین سطح است

مشاور و دستیار رهبری شهید انقلاب در پی شهادت 
ایشــان پیام تســلیتی صادر و تاکید کرد: فرماندهی 
نیروهای مســلح، اکنون تحت ساختار تعیین شده و 
مورد تأیید رهبر شــهید انقلاب، با قدرت و سرعت 

تمام، پیگیر اجرای آن فرامین است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، در پیام محمد مخبر عضو 

مجمع تشخیص مصلحت نظام آمده است:
»ملت غیور و داغدار ایران اسلامی؛

سیدعلی، در ماه علی)ع( به خدای علی پیوست.
امروز مام وطن مغموم فقدان رهبری عظیم الشــان 
است که در تاریخ ایرانمان چون او را به خود ندیده. 
امروز تمامی آزادگان جهان و مسلمانان غیرتمند عالم 

در سوگی همراه با خشم به سر می‌برند.
شــهید امام خامنه‌ای عزیز، قله اسلامیت و ایرانیت، 
پدر مهربان امت و ملت به آرزوی دیرینه‌اش رسید. 
او که هر بار، هر یک از یاران سفر کرده و شهید خود 
را بدرقه می‌کرد، با چشمانی اشکبار برای خویش نیز 
آرزوی شهادت داشــت و به گواه تمامی آزادمردان 
جهان حیف بود، مردی که عمری را به تزکیه نفس و 
مقابله با خدعه‌های دشــمن و مجاهدت در راه خدا 
ســپری کرده بود، از مسیری جز شــهادت به دیدار 

حق بشتابد.
رهبری که در قول و فعل صادق بود، برای ایران جز 
سعادت و اســتقلال نمی‌خواست و به جوانان ایران 
عزیز با هر ســلیقه و گرایشــی ایمان داشت. ایمان 
داشت که راه عزت از مســیر استقلال ملی می‌گذرد 
و رهپویان مســیر ایران پیشــرفته قطعاً جوانان این 

سرزمین هستند.
قلب‌های ما شکسته و چشــمانمان اشکبار است. ما 
امروز عزادار رهبری هستیم که مکتب او، تکیه‌گاه ما 
در برابر امواج سهمگین دشمنی‌ها بود. ایشان مصداق 
کامل »فاســتقم کما أمرت« بودند که آنرا همواره در 

سخنرانی‌های خود بر آن تأکید می‌کردند.
ایشــان تا لحظه آخر، در سنگر مســئولیت ایستاد؛ 
ایستاده در برابر فتنه‌ها، ایستاده در برابر زورگویی‌ها، 
و در نهایت، ایستاده در برابر حمله‌ای که هدفش نه 
تنها جان ایشان، بلکه ریشه‌های اعتقادی این نهضت 

و ملت بود.
امروز، وظیفه ماســت از بنیان مرصوصی که ایشان 
برای تداوم آزادگی ملت و دور مانــدن میهنمان از 

گزند تجزیه و آسیب بنا نهادند، پاسداری کنیم.
نظام جمهوری اســامی، بر اســاس قانون اساسی 
و تدابیر رهبر فقید و عزیزمان، دارای ســازکارهای 
تضمین‌شــده‌ای برای تداوم حیات و کارکردهای 

اصلی و بنیادین خود است.
تاریخ انقلاب شکوهمند ما نشان داده، هرگونه تلاش 
دشمن برای واردکردن خدشــه به این شجره طیبه، 

محکوم به شکست است.
همانگونه که رهبر شــهید و عزیز ما، امام خامنه‌ای 
در تدابیر خــود پیش‌بینی کرده بودنــد، آمادگی و 
نقشه‌های عملیاتی انتقام در بالاترین سطح قرار دارد 
و فرماندهی نیروهای مســلح، اکنون تحت ساختار 
تعیین شــده و مورد تأیید ایشان، با قدرت و سرعت 

تمام، پیگیر اجرای آن فرامین است.
دشــمن باید بداند انتقام قطعی است و ایران در این 
مسیر، با هوشــمندی و قاطعیت عمل کرده و به اذن 
الهی متجاوز مســتکبر، طعم تلخ شکست را خواهد 

چشید.
امروز حفظ اتحــاد مقدس یقیناً خواســته قطعی و 
اصلی رهبری شهیدمان است و تأکید بر این امر مهم 
از تمامی جناح‌های سیاسی گرفته تا آحاد ملت امری 

است ضروری و حیاتی.
و در آخر، بدانیم که رهبری و قائد امت، با شــهادت 
خود، مسئولیت را به دوش هریک از ما نهاده است. 
ما ایســتاده‌ایم و تا رســیدن به منزلگاه نهایی و قله 
آرمان‌های این ملت، راه را استوار ادامه خواهیم داد. 
این عهد ما با امام خمینی کبیر و رهبر شهیدمان، امام 

خامنه‌ای عزیز است.
خداوند نگهدار ایران و شما ملت مقاوم باد.«
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